Duo omnia. c. L. **D**uo est lunt que faciunt opus facile. Primo affectus operantis. Secundo picius opus recte adipiscitur. **L**u ergo in picii, o huius psalmi facile, sit pimis beatitudine q̄ est boni per se sufficiens abundantibus sine macula in lege dicitur: ut possint consequi beatitudinem plenam. Itē quod iste peregrinus considerans se vixit quartus. Ad annos peregrinatus fuisse per legem veterem quā p̄p̄ saluatoris redēx̄tūz & noua legis latitudine obus p̄ficiatis & p̄p̄fectis in lege promissum id est. **O** dñe ego tam ad p̄ficiētē testimonis tuis legē tuā fernādo ergo veni ad salādūm me q̄ mi tempus est & nō ille me confundere nec frustrare in delideris & spe mea. Nam si tu non veneris: ego manenerem p̄fusus & irrisus & subsannatius apud alias generationes quod dicunt & imploperant mīhi tarditatem tuam & dilatationem tui aduentus. Inmo dicunt: quia frustra expecto aduentum tuum ut libere me de manu eorum. Ergo veni quia lā facta cucurrit & peragrat viam mandatorum tuorum: per iti. Ad annos **L**u tu dilatast̄. Dilatast̄ ad adventum tuū cōforta sc̄ti cor meum sub spe ventēdi. Unde ista verba dicit p̄p̄eta in persona zaccharie & simone & aliorum sancrorum patrū qui fuerunt prop̄e aduentū p̄p̄. Qui maiori desiderio p̄p̄tem perebāt: ut patet **L**uke. 1, 73. Et ideo iste octonarius pot̄ eti applicari, sc̄t q̄ Simeon fractus longa expectatione p̄p̄. Ocat cum ceteris sanctis sui temporis. **O** dñe Simeon aia mea adbebit paup̄mēto qui continebā eram, p̄stratus in faciem meā ad paup̄mētū terre rogan̄do ut eccl̄ses adūctum tuum. Ergo iustificata me per verbū tuū incarnatiū siue in verbū & permissione tuā. Quia tu a expecto iustificari a morte. Quia aia mea dominabit iam stupida & mortificata p̄i & credo tāti longe expectatiū & dilataris tui aduentus. Ergo confirmā me in verbis tuis ideo fac ut sim firmus in tuis promissis & nō habeam despicerē nec deficere: sed si verat in promissis

Christopolitan Episcopi Expositio

sis. Nam quando impleueris quod promisisti: si ero confirmatus in verbis suis. Et regni veni etiam iniquitatis amore a me pio me patendo z me instruendo. Et misericordia mea de lege tua id est demum datis et sacramentis legis tue.

Nota q[ua]d iste peregrinus ab exilio et exitu paratus vix ad xpm: complevit quatuor: cursus suos status significatos per quartuor litteras p[ro]pagratis. s. a[le]f. b[et]. g[imel]. d[aleth]. Nam per alef significatur cursus fuit cursus naturae. Et per be[ta] cursus circuclionis. Et per gimel leroy p[ro]prietatis. Et per deleb[et] et sus p[ro]phetarum. Et sic ambulauit ab adam ad abraham per cursum legis naturae. Et ab abraham usq[ue] ad moysen ambulauit per litteram bet. Et circuclionem. Et a moysi v[er]o ad dauid ambulauit per literam g[imel]. Et per legem scriptam. Et a dauid usq[ue] ad xpm ambulauit per delet. s. per statutum prophetarum. Et hoc autem v[er]o ad ditem indicat ambulatio. p. xviii. lxx. s. ab littera he vix ad thau. Unde ista lia be significat esse sive vita. Et thau significat signum ad denotandum p[ro]tempor ambiunt in lege vite v[er]o quis ponunt ad signum q[ui] nullum terminu[m]: q[ui] est vita deambulans quaz dirigitur totu[m] cursum nostru[m] z oes opatiōes nrae: v[er]o est fuit nisi cursus z pegrinatio[n]is: et v[er]o est quies beatitudine nostra. Serdecim autem littera que sum inter he z thau. q[ui] sicut ambulauit ita pegrinatio[n]is ad iudicium sicut ferdeant variis p[ro]secutiones rapturatis q[ui] ecclia passa p[ro]parita et v[er]o ad antipatiam. Et i[us] posth[ec] iste peregrinu[m] p[ro]grauit supradictis quatuor s. l. legis naturae et circuclionis z legi scripte z p[ro]phetarum iam querit z petit statutum euangelice: z viuificantem ad vitam eternam gratiam in sequentibus de cem octo octonariis.

Lege pone mib[us] dñe v[er]a iustificatio[n]is tuarū: z exaltrā eam semper.

Du mibi intellectu zscrutabor legē
tuā: rcustodī illā in toto corde meo
Cin hoc quinto octonario p̄epontur litera he,
Unde poſt̄ iste peregrinus peregrinatus est ab iſam
adam vīsa ex p̄m per quartuū milia annouū et rū
peregrinat̄ tota legē moyſi. Et vidit gñ ea non
potuit iustificari nec proficer nec per eam recuperare
beatitudinem quam perdidera. t̄do petit a
christo legem euangēlicā ī qua credit iustificari et
recuperare felicitatem regni celorum quā per petrū p̄
diderat t̄o dū facit. Hā p̄imo petit gñ p̄ legē
in se. Scō petit dū tristū adiutari per eā ora per
secutores. Ibi defecit in salutare. **L**et ad p̄mū lez̄
est notādū lex cuāgēlīca triclipit̄ iustificari et sā cī
ci hominiē dignum vita eterna. Primo p̄ fidei
in quantum credit telum chisifū esse verum deus dignū
et hōmē et redemptor̄ et fortūs his humiliā messiā
in lege p̄mitū. Secundo iustificari per charitati et
temp̄i perfec̄tā erga dēn̄ et p̄partū. Tertio p̄spē in-
cīta concep̄tā reb̄ terrenis p̄nit̄ et constituit̄ fines
sū in celestib⁹ a xp̄o. M̄. Et si nō p̄ pat̄ p̄
nre alios m̄mē temp̄oale sed docēt̄ vita eternā

Beati immaculati in via

nam promissam. Tria ergo facit. Nā pīo petit iū
stificari per fidē euāgelicā & ecclasiātīca. scđ
p sp̄e & charitati. tertio agit gis se p euāgelicā
legē fuisse iustificatū. scđa ibi. m̄eo esto. tertia ibi
Bōtitate fecisti. In q̄b̄ trib⁹ prib⁹ p̄mit̄ sex octo
narr̄ quo p̄mit̄ scribit̄ p̄ he q̄ significat ista. scđ
cūdus p rau q̄b̄ significat in ipsa. in tertio octonā
riponit̄ zayn. quod significat viuit. in quarto p̄mit̄
ponitur hēt q̄b̄ significat viuēs. q.o. q̄b̄ in ista legē
enāgelicā p̄ ipsa viuit ois viuēs per ḡfam. Et q̄b̄
sīla ex euāgelicā iustificat̄ ad vitā eternā. vt patet
per totū dīlīfsum ep̄le ad Romanos. z ad Galat̄
ad 1& 2 Hebreos. Quod videns iste peregrinus dicit
ad rpm. D̄ie postch tanta laborauit in le. ve. p̄mit̄
ispam nō possum iustificari & puentire ad verā bī-
tudinē nec ita pscī vi reddar sine macula. Ergo
pone & fer & statue & pmulgā mihi legem. nouis lcs
euāgelicā. s. viā iustificationis tuā: q̄ ipsa elīvīa
ad iustificationēm vītūm red dīlīfūm ipsum diligē
eterna beatitudine. Et cūz dederis mihi ego et q̄b̄
ram ē semp corde & opere. Sed quia talī legē non
potero adhētere firmiter nisi per domī intellectus
ideo do mihi intellectum p̄ dī & scrutab̄: legem
tuā & custodiā illā in toto corde meo. Quia si bene
credideris & bene intellexero legem bene seruabo
& custodiā ē. Et notanter dicit. Lustodiam illam
in toto corde meo: ad differentiam legis ve. q̄n
phileb̄anūm: sed manū & actū sed lex: euāgica
tū solūmodo iustificat̄: actū sed z̄ cor: & p̄positūm
volitātē. vt patet Mat. v. Et ideo sequitur.

Deduc me in semita mandatorum
tuorum: quia ipsam volui.
CId est toto corde desideravi. q.d. Ego bene vel
letem in semita mandatorum sed non possum insem-
bitibus nisi tu duxeris me. Sed quia habeo appeti-
tus peruersum ad malum: ut dicunt est. Id te quippe
Inclina cor meum i testimonia tua.
et non in avaritiam.
Auerte oculos meos ne videant va-
nitatem: in via tua ystifica me.
Statue seruo tuo eloquum tuum:
in timore tuo.

Inclina cor meum in testimonia tua et non inclines, inclinare punitas in auaritia. Et quod non solum appetit me? sed puerus in auaritia. Iz etiam in spolia et vanitate appetit diuini. Id haec oculis meis non videat haec vanitas est ambitionis. Tu visuistica et rectifica me in via et legite via. Et statuimbi seruo tuo et impune eloqui. Legem tuam a te probata in timore tuo. Q.d. Confirmo me in timore tuo filiali per legem tuam quod dicitur. Domine deum tuum sita timebis et sic si fuerit statutus et confirmatus in tuo tempore tunc habiscas omnem cōcupiscentiam carnis et omnem spūliam auaritiae quod regnat in mundo et impediret dominum ad seruandam et custodiendam legem. Et non volum me custodias sumundatis sed eriam

Psalms. cxvij

50. CCCXXXV

Amputa opprobrium meū qd suscipi- de
catus sum:qr iudicia tua locunda. d.i.ca
Camputa z aufer pctm z opprobriū qd suspic- alij c:
tus sum.i. qd suscipi z vereor: apparet aī ho-
mines. Et suscipi z vereor: pñm eternā: p qd sum
mortu⁹ z priu⁹ vita eterna. Ergo amputa z aufer
hoc opprobrium p sacramēta legis tue. qd purgant
z delect petrī: qr iudicata dei sunt locunda. Quā di-
cat. Ergo p pctm z culpā qd est opprobriū z male
dictio suscipiā z verebar venire in tristies z cru-
deles penas. Sz tu amputa hoc opprobriū p iusti-
tiā tua. s.p tuā legē iustificātem p fāca qdunt locu-
nda z salubra. Et ponitūr hīc iudicāta p sacramē-
ta legis: nā p sacramēta r̄p̄s mutat iudicū. qd
petrīm qd iudicatus erat ad mortē reuocat ad vi-
tā iustificātiō p eo z dādo p̄m sanguinis: iō vo-
cat talia iudiciū locunda: qd viuificat hoīem z de-
more ad vitā reuocat z cōmunitat. Ideo sequitur
Ecce concupiui mandata tua:in eq̄ xxv. q-
tate tua viuifica me. libet.
Ecce..i. propter hoc cōcupiui mādata tua. l.legē
iuāgelīcā:ideo in eq̄itate tua viuifica me. nō
in mea equitate sive iustitia: sed in tua. Et craudi
me in tua iustitia, z nō in mea, q nullā est. Ideo no-
intret in iudicū cō seruo tuo. Sed viuifica me in
tua iustitia z lege sacramēta: qd hīc viuificatiū
iam z fanatiū z amputatiū peccator: ex toru⁹ z
z opprobriō. Petit ergo iste bonus hīc legē euā-
gelīcā qd hīc viuificatiū z fanatiū, z inclinat
cor ad largitatem z deitatem ad auaritīā z. Est ergo
lex euāgelīcā viuificatiū intelligētie largitūna,
in viam dei deductiūa ad bonum z mīlam: ab auar-
tia z vanitate supbie auerſiua, in timore dei confir-
matiua opprobriū amputatiū. z in ipsa eq̄itate z
iustitia renouatiū z iustificatiū. qd sum septē fru-
ctus p̄petratis fidei sine legis euāgelīcē per si-
de. P̄o ergo iste petit legē euāgelīcā in cōl ad iu-
stificādi. Et si speciali perit intelligere cāp̄ fidē
sive perit dād ad intelligēdiā legē p̄seruāndā
Ex cui⁹ intellectu colliguntū supradicti septē fru-
ctus ex lege euāgelīcā. Unde nota qd lex euāge-
lica noī solū absulutū opprobriū peccati. sed etiā op-
probriū z lugib⁹ le. z onus importanter. Lñ ergo
audiat p̄uidiūsset in spū ab virto⁹ opprobriū non
aliter qd p̄ legē euāgelīcā foie se abfoludī. ideo
petit eā. z petit tale opprobriū a se auferit. Item in
le. vete..multa tolerabatū z cōcedebat ppter du-
ritiā illā p̄p̄l qd sunt opprobriūa.puta viura au-
arita liber repudi⁹ z. Quā ea abicit lex euāgelīcā
qd qñ tñinet nñ p̄cepta suauia z locunda z porta-
bilita. Ideo hīc petit dauid ex dictis. In hoc octo-
nario p̄z pfectio z superemētia legis euāgelīcē
supia legē vete. Nam ista iustificat totū hominem
interius z exterius z quo ad voluntatem z factū z
quo ad deum z p̄ximū z p̄hobilit om̄ne auaritias
z sursum:non solum cū fuis: sed etiā cū estraneis:
quod non faciat le⁹ vetus. Et supadiūctis etiā
nates om̄n alia le⁹ erat dāndā z solam legēm nea-

D. Jacobi de valentia.

tit hoc dō p̄ter legē moyū p̄ quā expectabat iustificari. q̄ iā ipsē habebat legē moyū q̄ soli dirigebat cultores suos in xp̄m p̄ quē z p̄ cuius legē noū expectabat iustificari z dīgitū in eternā beatitudine celestē quā adā p̄diderat p̄ p̄cū: hāc ergo lege euangelicā pertinet p̄tō dāvid in hac parte.

Uau. ge euangelica p[ro]p[ter]a b[ea]tissima in hac parte.
de co- Et veniat super me misericordia tua domine: sa-
liti. featur tuum finis eloquitorum tuorum.
c. In hoc sexto octonario desiderat proficere in fi-
pla- de iustificante p[er] ecclastica facia. Nam leue euange-
cuit. lica non solum dat precepta et mandata iustitiae, sed
etiam salutaria sacramenta que non solummodo iustif-
ficiant a peccato sed etiam conferunt gratia gratificantem
ad vitam eternam. Conferunt donec spiritualiter adiu-
tatiua et roborantia virtutis theologia. Unde in
obligis suis petit p[ro]p[ter]i et p[ro]ficeret in hoc octonario p[er]
aduentum Christi. Ideo dicit. O domine pater veniat sup-
me misericordia tua et salutare tuum qui est Christus et hoc finis elo-
qua[re]. I. p[ro]missione tua sic ut p[ro]missi patribus ret-
te. Et est veniat super me misericordia tua remissio peccatorum
que das per facia baptismi et penitentie. Et venturam
super me salutare tuum. I. sanctas meas languores spi-
ritualiter q[ui] ecclastica facia remittit penitentia sanatio
a culpa et gratificant ad gloriam. Et loquaciter p[ro]p[ter]
ut conferat sibi facia salutaria remissiva per legem
euangelicam. Et conferat etiam sibi oes virtutes theo-
logicas per quas defensio veritatis euangelicam
et confirmet eam in eis. Ideo sequitur.

Et nō de pe
dī. nō. Et rādebo exprobrātibus mīhi ver-
ēx. dī. bū: qz sperauit in sermonib⁹ tuis.
plī. dī. Et ne auferas de ore meo verbūz ve-
c. p. re ritatis vſquequaqz: quia in iudicij⁹
tuis superſperauit.
x. x. Et custodiā legem tuam semper: in
q. mī. fā. fā. fā. fā. fā.

Eccl^{is}eccl^{is} et in eccl^{is}eccl^{is}.
¶ Similiter me cōfirmā in fide & ceteris & tribus
theologalibus, ut ne auferas quāsq^{ue} tibi, in eūtēnū
verbū veritatis de ore meo; qui in iudicis ruis sup-
speraut. Et tūc respōdēbis cum dicit andacta infidelibus
exprobatiōibus multi verbū & confessionē & predica-
tione mea. Ideo da mihi laiuentia ad demandēdā
legē, com̄a exprobatiōibus, quia semper speraut in fer-
monibus tuis. Quia dicit tus. Dum fueris ante re-
ges & principes te, dabur et emervobis in illa hora qui dicit
loquaruntur te. Et ideo ne auferas de ore meo ver-
bum uitatis tus. Et si cufidiorum legem euange-
licam non ad tempus sicut insitodrum legem veter-
e*vh. q. sed semper in seculum seculi.*
scien-
dū in
glo.
x. xiv.
a. i. ca-
nisi.
Et ambulabam in latitudine: quia
mandata tua exquisiuit.
¶ Ambulabam, et ambulabo in latitudine, tu in se-
curitate sine timore sicut ille qui vadit per cāpum
planum z latum sine metu & difficultate. Et ho-
quia mandata tua exquisiuit.

Christopolitani Epis. Expositio.

Et loquebar de testimonijis tuis in
cōspectu regū: et nō confundebat.
Et meditabam in mādatis tuis: que
dilexi.

Cloquebar cuncta dactia in conspectu regis manifestando legem tuam et contitendo te coram hostibus non co-fundebat; quod affirmat erat in fide. Et tunc hoc. Quia scilicet meditabatur in mandatis tuis quod dilexerat quibus dilexit. Non enim vos estis qui loquimini sed spiritus patris qui loquitur in vobis. Et sic nos soli predicamus legem tuam in conspectu regis et hominum oculorum sed ex opere adimplendo. Nam et lenauimus manus meas ad maledicta extrema tua quae dellexi: et exercebor in iustificati-
cationibus tuis.

Leuan manus meas, l. opatōes, l. opa manus
meārū ad mandata tua, i. finī manda que dilecti.
Et si ope adimplēo exercitio in iustificari ob⁹
tui q̄ fidēs fine exercitio et opib⁹ mortua est quasi
dicat. In tōto isto octonari veniat mīta tua & salu-
tare tūs super me & cōfirmet me in fide. Et nō au-
feras de ore meo verbum veritatis sed da mihi os
ad loquendū. Et tu respondebo infidelibus ex
probiantibus mihi verbum & custodiām legem tuā
temp⁹ & ambulabo in latitudine securitatis: z loq-
bar in cōspectu regū & principiū p̄fūsōe & opa-
bor & exercitbor in iustificationib⁹ rūts. Quasi d̄
cat. Qd̄ isti quinque fructus māscitūr & lequitor ex
fide cōfirmata. Ut eō postulamus dicere q̄ ihc
ferto octonari petit iustificari per charitatē que
per fidem diligēt deū & portim⁹: que quidem cha-
ritas per latitudine intelligitur q̄ ad oīa se exten-
dit etiā ad diligēntū inimicū. Usū dicit. Et si veniat
mīta tua sup me charitatē infundēdo ze. Et tunc
armatus fide & stimulatus per charitatē respōde-
bo exhibiantib⁹ mihi verbiū ze. Quia castigatio
ras mittit timore ze. Et si ambulabo in latitudine
charitatis q̄ nihil timet & loquitur in cōspectu regū
sine cōfusione p̄ lege p̄z. Et meditabor in manda-
tis tūs ea que ex charitate dilecti s. deū & portim⁹
Et leuan manus meas & opa ad mandata tua q̄

Amemor esto verbi tui seruo tuo : in
anno mibi spem dedisti.

Con hoc septimo octonario petit perfici et suffici cariper sp̄que hoc patet charitate in opando id est laetitia in ea affectu ut dictum est. **V**erum si spes et habitus quo animus sui voluntas subleuatora terrenis ad constitutum diuini suum in summo non amato. Et si spes hec habet quartuor effectus. Nam primo subleuatoritatem a terrenis mundana cōseruādo. Secundo facit eam constitutare fines suum in summo bono amato. Tertio factipsum operari propter illius finis non propter alium nec propter aliud. Quarto exhibet el patetiam in me et tarditatem si illico et in hac vita diffundit posse et acquisitio finis: qui et deus et vera beatitudo.

Beati immaculati

tudo. Ex quo sequitur: q̄ latior et maioris ambitus. Quinto cū p̄

et si sed ex charitas: z charitas ex spes. Nam plura creditus et diligimus. Nam nos creditimus bono et mala in lege memoria. s. deo esse summi bonum et omnipotente creatore est celo et terra et dyabolus cedidit in eternum panindus et infideles et legis transgressores impenitentes in eternum crucianos et tibi ex charitate non diligimus nisi deum et proximum. Item diligimus deum cum proximum et tibi non ponimus spem et finem nostram nisi in solo deo et vera

ram finis consequitur: i. o. in hoc septimo octonario memoriam primos quinq[ue] fructus ipsius spel. i. sequitur vero ibi. Porro mea memoria septuaginta fructus. Dicit ergo pmo. Ille hec virtus spel consolata est mea humilitate et persecutione mea. Quia semper consolatur in a duefite. eo q[ui] offert preceps finis auctoribus: z sic reddit labore facile. Ideo sequitur Quia eloquuntur scilicet proximorum tuu viuificauit mendando ritus in aduersis.

Superbi inique agebant vscz qua-
B'a lega autē tua nō declinauit.

Créte dedit mihi spes fortitudine cōtra supbos
psequētes me. Nāc si superbi agebāt inique vīque
quæcūq; taliq; nō tam perteñit. Bā sic actū perteñit. fīlū et cō-
muni

operator; no mereretur. Haec ac^m morali non est dignus laude nisi piueinat ex habitu morali ita operari. Non est meritoria b*est* studiis nisi piueiat ab habitu theologico, sc*e* fide spe et charitate. Qui q*uod* habet? semp est tunc et inseparabilis a gloria gratificatio. Ita ac^m sp*el* non est pp*re* expecta*r* sed sperare q*uod* id est o*bl*utum i*st* in deo c*on*stituere. Et ex h*oc* sequit*s* meritis i*ust*ificaz*s* et dignificans h*oc* al beatitudine*d* eternam c*on*sequend*a*. I*o* d*icit* cupiens p*ri*ci*p* et i*ust*ificari et subleu*n* p*ro*sp*ec*ta*r* qu*o*q*ue*, i*aliqui* vel tem*pe* tun*c* in sp*eci* a le*ge* non declinari*t*. I*l* superbi semp agerent in*te* que contra me tu*n* d*icit* a*le*ge tua declinari*t*. Et qua*n* non declinatur a*le*ge tua; q*uod* memor fui i*udic*iorius tu*n* a*se*culo i*de*st que a principio v*er*ac*s* nec fecisti Ha*m* l*iter* ad temp*us* permisit i*ust*os retari a malis t*u* in fine liberari*s* eos sperantes in*te*z*u* p*u*ni*st* perseque*r* eos sicut pater de pharaon*s* sen*na*cherib*s* et nabuchodonosor*s* et antioch*s*. Et sic i*st* talis p*ro*consolatus sum.

Defectio tenuit me : pro pectoribus faciem, dereliquentibus legem tuam.

Ite anagogie petit etia hearditionem pmissam
qua per se sumus aescutiri: id est dicit in psalmo
totius copis mystici. **D**omine mitte filii tui et me
et a fratre fratre. **C**antabiles mibi erant iustificatio-
nes tue: in loco pegrinationis mee.

AMemor fui nocte nominis tui do-
mine: et custodit legem tuam.

Hec facta est mihi: qz iustificatdes me,
tu exquisit.
Item sicut hedit mihi tertium fructum out est

Gloriam ipsius beatissimi martyris certum fructum qui est
gloriam in aduersitate et mittere foas timorem. Haec
defectio a timore mortis tenuit me a latro si pro peccata
touibus dereliquentibus te laetare tuam. omni mibi

qua spē ego hanc nūmīcū vītūmī in illā pīmī
bēatitudinē. Vīlēnt cīrgō mīfīllā qđ pī fēpē
z cīharitātē mīhi ēst dūtūrūmī hāmī bēatitudinē.
Itē cīlo mīmōrū tēbī tui qđ dīfīlītīn pīncipīo qī
mīme pīrā dīfīlītīcīlī z hāc pīgērīlītīonē mīfīlī
fīlī. qđ mītērēs fīlī tuūn in cārē dī mea pīgēntē
tī rēdūmerētē mī tērēducētē in bēatitudinē amīfī
fīlī in quo qđbō z pīmīfītī dēdīfītī fīlī mīhī
fīlī tuūn sub qua spē ego pīgērīlītē in hāc vīla ergē
vītuūn tuūn.

mitte ipsum primo in carnē & postea in gloriā.
Hec mea consolata est in humilitate
itero in mea; & resoluta tuis vissim cauit me
nisi tu in nocte aduerteris & perfectionis ini-
delium ex malorum; & cum spe custodii legem tuā
Et hec nō & per perfectio sine aduersitas facta & da
ta est nobis & transacta & infidelibus hunc sonus hor-

Unus. Quod citoq[ue] vni vniuersitate. **C**hic agit effectu fructu pfectu spelunca. Nam p[ro]prio c[on]solaor[em] ppter p[re]missis p[ro]missis. Scio fortissimamente contra impedimenta. Tertio petit timorem defensum. Quarto letarem in aduersis: et exortas in eis ut erimus a tyrannis innatibus iei p[ro]prio hominibus: eo q[ui] iustificationes tuas exhibuimus: q[ui] vobis am iuste finem legem tuam: et etiam dissimilis vite z[ur]motibus eorum etiam q[ui] confitebar p[ro]prium coram hominib[us]: defendebam leges eius: 16